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Statusnotat om det skærpede tilsyn med Copenhagen Lions 

 

Folkeoplysningsudvalget besluttede den 7. februar 2017 at sætte 
Copenhagen Lions under skærpet tilsyn. 
  
Som følge af det skærpede tilsyn har forvaltningen indhentet 
dokumentation fra Copenhagen Lions vedrørende en række forhold 
(budgetter, regnskaber, bestyrelsesmødereferater samt 
ansættelseskontrakter). Den modtagne dokumentation sagsbehandles 
stadig og har foreløbig ikke givet anledning til bemærkninger fra 
forvaltningens side. 
 
På et samarbejdsmøde mellem forvaltningen og Copenhagen Lions 
den 25. januar 2017, aftalte parterne, at Fritid KBH deltager i de 
kommende bestyrelsesmøder i foreningen. I den forbindelse har 
Copenhagen Lions orienteret forvaltningen om, at næste 
bestyrelsesmøde ventes afholdt i første halvdel af april måned 2017, 
og at Fritid KBH vil modtage en indkaldelse til mødet. 
 
Den 1. februar 2017 oplyste foreningen, at de nødvendige 
børneattester var indhentet. 
 
Siden Folkeoplysningsudvalgets beslutning den 7. februar har: 
 

 Overborgmesteren, kultur- og fritidsborgmesteren, 

Folkeoplysningsudvalgets formand og 

Folkeoplysningsudvalgets medlemmer i øvrigt modtaget 

henvendelser fra borgere, brugere og interessenter. 

 Fritid KBH modtaget et stort antal henvendelser/klager fra 

borgere og brugere. 

 
Henvendelserne har haft følgende indhold: 
 

 Forældreklager om manglende rettidig indhentelse af 

børneattester. 

 Klager over uro, interne magtkampe, hård tone, postyr og 

afsked med diverse trænere i foreningen Copenhagen Lions. 

 Klager over påstået nepotisme i ansættelser af tidligere 

bestyrelsesformand, nu næstformand Mogens Friborgs 

familiemedlemmer (to sønner er ansat som serviceteknikere og 

en fætter som timelønnet vikar). 

 Manglende sikkerhedsudstyr til børnemedlemmer og generel 

nedprioritering af anvendelsen af midler på børnenes 

aktiviteter og begunstigelse af 1. holdet (voksne). 
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 Påstand om anvendelser af driftstilskud i strid med gældende 

regler. 

 Foreningen har mere end 200 medlemmer, og de mange 

henvendelser er kommet fra ca. 10 forældre samt et par 

tidligere ansatte.  

 
Forvaltningen har til dato udarbejdet:  
 

 9 fællessvar fra Kultur- og Fritidsborgmesteren og formanden 

for Folkeoplysningsudvalget til borgere, brugere og 

interessenter. 

 14 borgmestersvar til borgere, brugere og interessenter. 

 Løbende besvarelser fra Fritid KBH’s side til borgere, brugere 

og interessenter. 

Der har været to henvendelser/klager til Borgerrådgiveren.  
 
Derudover har der været fire anmodninger om aktindsigt i akter hos 
Fritid KBH om borgerhenvendelser og kontakt med Copenhagen 
Lions. Alle er afgjort, og der er meddelt aktindsigt.  
 
 


